Termin:

Veranstalter:

Konferenztool:

Tagesordnung

9:30 Uhr

9:40 Uhr

10:10 Uhr

10:40 Uhr

11:10 Uhr
11:15 Uhr
12:00 Uhr

Stoff als zentrales Element des Chemikalienrechts

Online-Veranstaltung

10. November 2022

9:30 - 12:00 Uhr (Login ab 9:15 Uhr)
REACH-CLP-Biozid Helpdesk

WebEx

Einleitung
Suzanne Wiandt; Bundesstelle fir Chemikalien BAUA

Taugt der Stoffbegriff in seiner jetzigen Form?
Claus Haas; Bundesstelle fir Chemikalien BAUA

Die Rolle der Bestandteile bei der Stoffregulierung
Kristof Seubert; Bundesstelle fiir Chemikalien BAUA

Welche Rolle spielt die Form bei der Stoffregulierung?
Angelina Gadermann; Bundesstelle fiir Chemikalien BAUA

Pause
Diskussion

Ende der Veranstaltung



